
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 전체

부서: 공원관리과
정책: 시민이 만족하는 공원환경 조성
단위: 체계적인 공원관리 (단위:천원)

공원관리과 22,823,746 21,430,852 1,392,894

특 2,300,000 1,300,000 1,000,000

도 183,360 176,124 7,236

조 1,650,000 1,650,000 0

시 18,690,386 18,304,728 385,658

시민이 만족하는 공원환경 조성 21,542,370 19,880,154 1,662,216

특 2,300,000 1,300,000 1,000,000

도 183,360 176,124 7,236

조 1,650,000 1,650,000 0

시 17,409,010 16,754,030 654,980

체계적인 공원관리 7,310,283 7,228,466 81,817

녹지대유지관리 2,331,525 2,481,525 △150,000

401 시설비및부대비 2,331,525 2,481,525 △150,000

01 시설비 2,313,332 2,463,332 △150,000

○제1지구(신중동) 공원녹지대 유지관리공사 309,071 329,890 △20,819

―수목유지관리(지피, 소나무관리 등)
225,688 240,890 △15,202

―병해충방제 83,383 89,000 △5,617

○제2지구(중동,신중동(약대동)) 공원녹지대
유지관리공사 137,872 147,160 △9,288

―수목유지관리(지피, 소나무관리 등)
103,245 110,200 △6,955

―병해충방제 34,627 36,960 △2,333

○제3지구(상동) 공원녹지대 유지관리공사 165,664 176,823 △11,159

―수목유지관리(지피, 소나무관리 등)
120,934 129,080 △8,146

―병해충방제 44,730 47,743 △3,013

○제4지구(부천동) 공원녹지대 유지관리공사 146,826 156,716 △9,890

―수목유지관리(지피, 소나무관리 등)
107,182 114,402 △7,220

―병해충방제 39,644 42,314 △2,670

○제5지구(심곡동) 공원녹지대 유지관리공사 35,899 38,317 △2,418

―수목유지관리(지피, 소나무관리 등)
26,207 27,972 △1,765

―병해충방제 9,692 10,345 △653

○제6지구(대산동)공원녹지대 유지관리 공사 164,436 175,513 △11,077

―수목유지관리(지피, 소나무관리 등)
121,682 129,879 △8,197

―병해충방제 42,754 45,634 △2,880

○제7지구(소사본동)공원녹지대 유지관리 공
사 158,254 168,915 △10,661

―수목유지관리(지피, 소나무관리 등)
117,108 124,997 △7,889

―병해충방제 41,146 43,918 △2,772

○제8지구(괴안동)공원녹지대 유지관리공사 160,244 171,039 △10,795

- 312 -

225,688,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 공원관리과
정책: 시민이 만족하는 공원환경 조성
단위: 체계적인 공원관리 (단위:천원)

―수목유지관리(지피, 소나무관리 등)
118,580 126,568 △7,988

―병해충방제 41,664 44,471 △2,807

○제9지구(옥길동)공원녹지대 유지관리공사 299,780 319,973 △20,193

―수목유지관리(지피, 소나무관리 등)
221,837 236,780 △14,943

―병해충방제 77,943 83,193 △5,250

○제10지구(성곡동) 공원녹지대 유지관리공사 195,967 209,167 △13,200

―수목유지관리(지피, 소나무관리 등)
145,015 154,783 △9,768

―병해충방제 50,952 54,384 △3,432

○제11지구(오정동)공원녹지대 유지관리 공사 116,772 124,638 △7,866

―수목유지관리(지피, 소나무관리 등)
86,411 92,232 △5,821

―병해충방제 30,361 32,406 △2,045

○도당공원 녹지대유지관리공사 127,228 135,798 △8,570

―수목유지관리(지피, 소나무관리 등)
93,530 99,830 △6,300

―병해충방제 33,698 35,968 △2,270

○중앙공원 녹지대 유지관리공사 208,788 222,852 △14,064

―수목유지관리(지피, 소나무관리 등)
153,439 163,775 △10,336

―병해충방제 55,349 59,077 △3,728

공원 청소 및 프로그램 운영 민간위탁 3,193,833 2,962,016 231,817

307 민간이전 3,192,033 2,960,216 231,817

05 민간위탁금 3,192,033 2,960,216 231,817

○공원 청소 및 프로그램 운영 민간위탁
3,192,033 2,960,216 231,817

공원시설물 관리 14,232,087 12,651,688 1,580,399

특 2,300,000 1,300,000 1,000,000

도 183,360 176,124 7,236

조 1,650,000 1,650,000 0

시 10,098,727 9,525,564 573,163

수목관리 471,206 472,520 △1,314

401 시설비및부대비 251,206 252,520 △1,314

03 시설부대비 1,206 2,520 △1,314

○공원 내 녹지대 환경개선공사
450 900 △450

○상반기 공원 내 재해위험수목 정비공사
0 324 △324

○상반기(봄철) 공원 내 수목보식공사
0 540 △540

시설관리 3,294,585 3,172,026 122,559

201 일반운영비 1,150,652 1,080,652 70,000

01 사무관리비 816,162 776,162 40,000
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221,837,000원

77,943,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 공원관리과
정책: 시민이 만족하는 공원환경 조성
단위: 공원시설물 관리 (단위:천원)

○부천호수식물원 카페물품 구입
158,800 118,800 40,000

02 공공운영비 334,490 304,490 30,000

○공원시설물 유지관리비 80,300 60,300 20,000

○어린이놀이시설 유지관리비
32,500 22,500 10,000

203 업무추진비 3,213 3,570 △357

03 시책추진업무추진비 3,213 3,570 △357

○공원관리·주민편익사업 업무추진
3,213 3,570 △357

401 시설비및부대비 1,936,560 1,883,644 52,916

01 시설비 1,930,000 1,870,000 60,000

○공원 노후 시설 정비공사
560,000 500,000 60,000

03 시설부대비 6,560 13,644 △7,084

○공원 노후 시설 정비공사
1,600 3,600 △2,000

○공원 어린이놀이시설 노후 탄성포장재 교
체공사 0 864 △864

○물놀이장 시설물 정비공사 0 1,440 △1,440

○중앙공원 휴게광장 일원 정비공사
100 2,880 △2,780

전기기계관리 951,377 851,377 100,000

401 시설비및부대비 521,638 421,638 100,000

01 시설비 518,480 418,480 100,000

○원미공원 제1주차장 전기차 충전시설 설치
사업 100,000 0 100,000

보조인력관리 1,958,970 1,989,450 △30,480

201 일반운영비 14,660 22,660 △8,000

01 사무관리비 14,660 22,660 △8,000

○모범공원관리원 부부동반 선진지 견학 지
원비 0 6,000 △6,000

○공무직 경비 8,200 10,200 △2,000

―공원관리원 공무직 급양비
6,700 8,400 △1,700

―공원시설물보수 공무직 급양비
1,500 1,800 △300

202 여비 2,000 24,480 △22,480

01 국내여비 2,000 24,480 △22,480

○공무직 여비 2,000 24,480 △22,480

―공원관리원 공무직 출장여비
1,700 20,160 △18,460

―공원시설물보수 공무직 출장여비
300 4,320 △4,020

물만난 공원 운영 및 관리 244,260 260,600 △16,340
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158,800,000원

80,300,000원

32,500,000원

3,213,000원

560,000,000원

1,600,000원

0원

0원

100,000원

100,000,000원

0원

6,700,000원

1,500,000원

1,700,000원

300,000원
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부서: 공원관리과
정책: 시민이 만족하는 공원환경 조성
단위: 공원시설물 관리 (단위:천원)

201 일반운영비 241,860 258,200 △16,340

02 공공운영비 190,860 207,200 △16,340

○공원 내 여름철 물놀이장 운영관리용역
173,000 187,200 △14,200

○공원 내 물놀이장 수경설비 유지관리용역
17,860 20,000 △2,140

수주공원 정비사업(성곡동 참여예산) 233,159 236,692 △3,533

401 시설비및부대비 233,159 236,692 △3,533

01 시설비 232,597 235,000 △2,403

○수주공원 정비사업(성곡동 참여예산)
232,597 235,000 △2,403

03 시설부대비 562 1,692 △1,130

○수주공원 정비사업(성곡동 참여예산)
562 1,692 △1,130

상동호수공원 감시카메라 및 경고벨 설치사업 802,040 805,040 △3,000

특 800,000 800,000 0

시 2,040 5,040 △3,000

401 시설비및부대비 802,040 805,040 △3,000

특 800,000 800,000 0

시 2,040 5,040 △3,000

03 시설부대비 2,040 5,040 △3,000

○상동호수공원 감시카메라 및 경고벨 설치
사업 2,040 5,040 △3,000

도시공원등환경정비사업(공원내 에어건 설치) 15,000 0 15,000

도 4,500 0 4,500

시 10,500 0 10,500

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

도 4,500 0 4,500

시 10,500 0 10,500

01 시설비 15,000 0 15,000

○공원내 에어건(흙먼지털이기)설치
15,000 0 15,000

도 4,500 0 4,500

시 10,500 0 10,500

상동호수공원 어린이놀이시설 환경개선사업 701,800 704,410 △2,610

조 700,000 700,000 0

시 1,800 4,410 △2,610

401 시설비및부대비 701,800 704,410 △2,610

조 700,000 700,000 0

시 1,800 4,410 △2,610

03 시설부대비 1,800 4,410 △2,610

○상동호수공원 어린이놀이시설 환경개선 사
업 1,800 4,410 △2,610

산들공원 문화휴게공간 조성사업 272,000 0 272,000
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173,000,000원

17,860,000원

232,596,010원

562,000원

2,040,000원

15,000,000원

1,800,000원
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부서: 공원관리과
정책: 시민이 만족하는 공원환경 조성
단위: 공원시설물 관리 (단위:천원)

401 시설비및부대비 272,000 0 272,000

01 시설비 272,000 0 272,000

○산들공원 문화휴게공간 조성사업
272,000 0 272,000

도당공원 주차장 무인정산시스템 구축 103,000 0 103,000

401 시설비및부대비 103,000 0 103,000

01 시설비 103,000 0 103,000

○도당공원 주차장 무인정산시스템 구축
103,000 0 103,000

원미문학동산 화장실 설치 및 환경개선사업 300,000 0 300,000

특 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

특 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

○원미문학동산 화장실 설치 및 환경개선사
업(성립전) 300,000 0 300,000

특 300,000 0 300,000

송내공원 및 산새체육공원 산사태 예방 계류시설 정비 700,000 0 700,000

특 700,000 0 700,000

401 시설비및부대비 700,000 0 700,000

특 700,000 0 700,000

01 시설비 700,000 0 700,000

○송내공원 및 산새체육공원 산사태 예방 계
류시설 정비(성립전) 700,000 0 700,000

특 700,000 0 700,000

공중화장실 안심비상벨 설치사업 9,120 0 9,120

도 2,736 0 2,736

시 6,384 0 6,384

201 일반운영비 9,120 0 9,120

도 2,736 0 2,736

시 6,384 0 6,384

02 공공운영비 9,120 0 9,120

○2023년 공중화장실 안심비상벨 설치사업
9,120 0 9,120

도 2,736 0 2,736

시 6,384 0 6,384

반환금기타 15,997 0 15,997

802 반환금기타 15,997 0 15,997

01 국고보조금반환금 6,863 0 6,863

○미세먼지차단숲 이자 6,863 0 6,863

02 시ㆍ도비보조금반환금 9,134 0 9,134

○도시숲조성 1,367 0 1,367

○도시숲조성 이자 291 0 291

○경기아이누리놀이터 60 0 60
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272,000,000원

103,000,000원

300,000,000원

700,000,000원

9,120,000원

6,863,000원

1,367,000원

291,000원

60,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 공원관리과
정책: 시민이 만족하는 공원환경 조성
단위: 공원시설물 관리 (단위:천원)

○경기아이누리놀이터 이자 272 0 272

○도시숲리모델링(이월) 1,833 0 1,833

○도시숲리모델링(이월) 이자
986 0 986

○경기아이누리놀이터(이월)
2,496 0 2,496

○경기아이누리놀이터(이월) 이자
602 0 602

○미세먼지차단숲 이자 1,227 0 1,227

행정운영경비(공원관리과) 1,281,376 1,550,698 △269,322

인력운영비 1,237,058 1,495,758 △258,700

인력운영비 1,237,058 1,495,758 △258,700

101 인건비 956,107 1,056,107 △100,000

03 공무직(무기계약)근로자보수 956,107 1,056,107 △100,000

○공원관리원 인건비 954,807 1,054,807 △100,000

―기본급 549,715 608,577 △58,862

―시간외근무수당 286,532 318,368 △31,836

ㆍ시간외수당 89,541 99,490 △9,949

ㆍ휴일근무수당 143,266 159,184 △15,918

ㆍ연장근로수당 53,725 59,694 △5,969

―명절휴가비 54,772 60,858 △6,086

―연차수당 29,948 33,164 △3,216

304 연금부담금등 280,951 439,651 △158,700

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 280,951 439,651 △158,700

○공원관리원 퇴직금 중간정산
50,000 200,000 △150,000

○공원관리원 국민연금 42,967 47,467 △4,500

○공원관리원 국민건강보험 37,984 42,184 △4,200

―건강보험 33,923 37,393 △3,470

―노인장기요양보험 4,061 4,791 △730

기본경비 44,318 54,940 △10,622

기본경비 44,318 54,940 △10,622

201 일반운영비 18,718 20,920 △2,202

01 사무관리비 18,468 20,520 △2,052

○부서운영기본경비 18,468 20,520 △2,052

―일반수용비 8,208 9,120 △912

―급양비 10,260 11,400 △1,140

02 공공운영비 250 400 △150

○우편요금 250 400 △150

202 여비 22,000 30,420 △8,420

01 국내여비 22,000 30,420 △8,420

○업무추진기본여비 18,940 27,360 △8,420
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272,000원

1,833,000원

986,000원

2,496,000원

602,000원

1,227,000원

549,715,000원

89,541,000원

143,266,000원

53,725,000원

54,772,000원

29,948,000원

50,000,000원

42,967,000원

33,923,000원

4,061,000원

8,208,000원

10,260,000원

250,000원

18,940,000원
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